
	 1	

Zápis	ze	schůzky	k	webovým	stránkám	
ČVS	a	připomínek	krajských	volejbalových	

svazů	
	

Přítomni:	viz	prezenční	listina	
	

Program:	
1 úvod,	prezence	
2 nové	stránky	
3 ukázka	funkčnosti	www	stránek	
4 připomínky	
5 diskuse	

	
1. Úvod	
Na	úvod	vystoupil	předseda	svazu	PaedDr.	Zdeněk	Haník,	Ph.D,	který	přivítal	všechny	
zúčastněné	a	podal	základní	informace	k	účelu	a	tématu	schůzky.		
	
Schůzku	vedl	Jiří	Popelka.	Jiří	Popelka	podal	přesnější	vysvětlení	k	tématu	schůzky.	
Zdůraznil,	že	schůzka	se	bude	týkat	webovým	stránek	ČVS	a	připomínek	vznesených	kraji,	
nikoli	diskuse	k	VISu.	Podal	informaci,	že	se	nabídl	vedení	svazu	stát	se	koordinátorem	
VISu.		
	
2. Nové	stránky	
Jiří	Popelka	v	krátkosti	vysvětlil	důvod	tvorby	nových	webových	stránek	ČVS.	Zmínil,	že	
staré	stránky	se	rozrostli	do	nepřehledné	„chobotnice“,	obsahovali	na	50	mrtvých	
podrubrik.	Funkčnosti	i	design	starých	stránek	již	neodpovídala	požadavkům	dnešní	
doby.	Také	uvedl,	že	na	starých	stránkách	byly	k	dispozici	pouze	dva	druhy	informací,	a	to	
články	a	výsledky.	Vysvětlil,	že	jedním	z	důležitých	záměrů	při	tvorbě	nových	stránek	byl	
požadavek	na	omezení	závislosti	na	firmě	Satoya.	K	čemuž	nedošlo	z	důvodů	neznalosti	
systému	jinými	zájemci	o	tvorbu	stránek	a	s	tím	souvisejícími	předloženými	nabídkami	
ve	výši	tří	až	pětinásobku	oproti	investici	vložené	do	nových	stránek.		
	
Jiří	Popelka	konstatoval,	že	grafické	šablony	a	technickou	specifikaci	vytvořila	firma	
2score	na	základě	podkladů	zpracovaných	ČVS.	2score	měla	skvělé	reference	a	
zkušenosti	s	tvorbou	podobných	velkých	sportovních	webů.	Samotnou	realizaci	
prováděla	firma	Satoya,	za	dohledu	Jiřího	Popelky.	Nové	stránky	byly	spuštěny	v	lednu	
2016.	Do	konce	února	bylo	opraveno	na	250	chyb	a	připomínek.	Stránky	ČVS	nyní	
obsahují	navíc	tyto	zdroje	informací	-	video,	foto,	dokumenty,	kalendář.	
	
Jiří	Popelka	předložil	informace	o	statistice	návštěvnosti	nových	stránek	ze	systému	
Google	Analytics.	V	prosinci	2015	činila	návštěvnost	webu	120	000	návštěv,	po	spuštění	
nových	stránek	a	opravení	chyb,	činila	návštěvnosti	nového	webu	187	000	návštěv	
(březen	2016).	Jednalo	se	o	55%	nárůst	návštěvnosti.	Také	z	pohledu	času	stráveného	na	
stránkách	ČVS	došlo	k	nárůstu	z	3:56	min	(prosinec	2015)	na	4:34	min	(březen	2016),	tzn.	
nárůst	o	16%.	
	
	



	 2	

3. Ukázka	funkčnosti	webových	stránek	
Jiří	Popelka	provedl	účastníky	schůzky	celým	webem.	Od	hlavní	stránky	přes	videogalerii,	
fotogalerii,	dokumenty	a	soutěže.		
	
4. Připomínky	
Kraje	zaslali	připomínky	přes	webový	formulář	či	v	emailu.	Jiří	Popelka	tyto	připomínky	
zpracoval	a	setřídil	do	kategorií.	Celkem	se	jednalo	o	71	připomínek,	které	před	schůzkou	
byly	zaslány	jako	podklady	všem	krajům.	
	
Seznam	připomínek	dle	kategorií:	
a) Zásadní	/	VIS	

• Responzivní	/	mobilní	web	–	pět	krajů	žádá	o	vytvoření	mobilní	verze	webu	
• Vyhledávání	–	požadavek	na	zlepšení	vyhledávání	v	rámci	celého	webu	(články,	

dokumenty,	soutěže,	kalendář)	
• Starý	web	–	zachovat,	zakonzervovat,	neaktualizovat,	přidat	odkaz	do	patičky	

nového	webu	
• VIS	–	požadavek	na	více	informací	ve	VISu,	zejména	pro	pracovníky	oddílů	a	krajů	
• Rozpis	a	soutěže	–	vylepšit	propojení,	případně	přesun	do	VISu	

	
	

b) Přidat	do	webu	–	J.	Popelka	zajistí	přidání	těchto	návrhů	do	webu	
• Kraje	–	v	megamenu	ČVS	vyměnit	4	bannery	za	mapu	ČR	s	proklikem	na	webové	

stránky	krajů	
• Megamenu	ČVS	–	odstranit	novinky,	přidat	textové	menu	Směrnice	a	legislativa	plus	

další	3	–	4	položky	
• Rozpis	/	soutěže	–	udělat	výraznější	přepínání	mezi	rozpisem	a	soutěžemi	
• Soutěže	–	přepsat	zkratky	v	názvech	(1-KKY)	na	srozumitelné	názvy	
• Debly	–	vytvořit	podrubriku	debly	pod	ČVS	
• Listiny	rozhodčích	–	přidat	do	webu	
• Historie	hráčů	–	přidat	do	webu,	existuje	ve	VISu,	zobrazit	přestupy	a	hostování	
• Historie	extraligy	–	přidat	historii	extraligových	klubů	
• Historie	soutěží	–	přidat	do	nového	webu	ve	stejném	formátu	jako	je	na	starém	
• Highlight	článek	–	umístit	odkaz	na	všechny	články	v	archivu	do	highlight	článku	
• Odkaz	CEV,	FIVB	–	vložit	grafické	ikony	do	patičky	webu	
• Odkaz	VIS	–	vložit	do	patičky	webu	
• Kraje	–	udělat	podrubriku	kraje	pod	ČVS	pro	zasílání	a	zveřejnění	článků	z	krajů		
• Mládež	–	nelze	nalézt	informace	o	ČP	žactva,	rada	mládeže	navrhne	úpravu	menu	
• Rozcestník	oddílů	–	upravit	s	pomocí	V.	Tabary	
• Soutěže	a	rozhodčí	–	přidat	první	písmeno	jména	k	příjmení	rozhodčího	
• Zabezpečení	webu	–	důkladně	zabezpečit	web,	nejlépe	pomocí	https	certifikátu	
• Kalendář	–	přidat	možnost	odkazu	na	webovou	stránku	ke	každé	akci	
• Mládež	–	předělat	šablonu	pro	modul	se	zobrazením	článku	do	standardní	podoby	
• Fotogalerie	–	upravit	názvy	fotogalerií,	vylepšit	vyhledávání	
• Soutěže	–	přidat	do	megamenu	liga	juniorů,	liga	juniorek,	liga	kadetů,	liga	kadetek	
• Struktura	–	požádat	legislativní	komisi	o	aktualizování	Struktury	ČVS,	zapracovat	
• Název	oddílu	–	v	rozcestníku	přidat	název	stránky	oddílu	při	otevřené	stránce	oddílu	
• FAQ	–	přidat	do	patičky	
• Starý	web	–	zákaz	indexování	stránek	na	starém	webu,	Google	nebude	odvádět	na	

starý	web	



	 3	

	
	

c) Prověření	a	informování	–	J.	Popelka	prověří	a	bude	kraje	informovat	
• Beach	volejbal	-		v	profilech	hráčů	ukazovat	všechny	výsledky	co	si	VIS	pamatuje	
• Okresní	soutěže	–	zobrazení	okresních	soutěží	na	novém	webu	
• Soupisky	–	v	průběhu	soutěží	(před	kvalifikací	na	EX-KTI)	mizí	soupisky,	nikdo	s	nimi	

nemanipuloval	
• Výsledky	–	chybí	výsledky	a	průběh	(ČP,	MČR	žactva,	Memoriály,	testování)	
• Delegace	rozhodčích	–	možnost	zobrazení	delegací	pro	všechny	rozhodčí,	nejlepší	

variantou	zobrazení	v	upraveném	VISu	
• Soutěže	–	problematické	řízení	krajských	soutěží	pokud	jsou	hrány	turnajově	
• Kontumace	–	prověřit	zobrazení	kontumací	v	soutěžích	
• Rozpisy	s	tabulkou	–	prověřit	možnost	zobrazení	tabulky	soutěže	nad	rozpisem	

	
	

d) Ukázka	–	J.	Popelka	ukázal	
• Dokumenty	–	možnost	rozdělení	do	podrubrik	
• Dokumenty	–	možnost	přidání	nové	podrubriky	existuje,	dokumenty	spravuje	I.	Iro	
• Dokumenty	–	možnost	vyhledávání	dokumentů	
• Hlavní	strana	–	nalezení	starších	článků	
• Odkazy	na	kraje	–	v	ČVS,	pod	strukturou	odkazy	na	kraje	
• Odkazy	na	krajské	soutěže	
• Rozhodčí	–	rubrika	rozhodčí	je	pod	ČVS	
• Trenéři	–	sekce	Vzdělávání	na	webu	pro	trenéry	společně	s	metodickou	stránkou	

(metodika.cvf.cz)	
• Ne	mistrovské	soutěže	mládeže	–	pod	soutěžemi	ve	filtru	soutěží	
• Přístup	do	VISu	–	pod	registracemi	v	ČVS	je	možnost	přihlášení	do	VISu	i	tvorba	

nového	účtu	
• Drobečková	navigace	–	částečně	dostupná	na	webu	
• Nejčtenější	články	–	zobrazeny	napříč	webem,	standardní	součást	většiny	stránek	

	
e) Všeobecné	–	připomínky	k	obsahu,	reagoval	M.	Mezera	
• Informace	nejsou	aktuální	a	konzistentní	
• Některé	články	působí	dojmem	„hlavně	aby	tam	něco	bylo“	
• Nejsou	používány	oficiální	pojmy	–	V.	Tabara	nabídl	pomoc	

	
5. Diskuse	
V	diskusi	kraje	vyjádřili	přání,	aby	se	otázka	připomínek	k	novým	stránkám	a	jejich	řešení	
projednala	na	správní	radě.		
	
	
	
Zpracoval:	Jiří	Popelka	
5.7.2016	
	
	
	
Příloha:	prezenční	listina	




	160705 zápis schůzka kraje webové stránky ČVS
	160627 kraje www prezenční listina

